
   

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2019 r. 

Poz. 1559 

 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 sierpnia 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie mianowania na stopnie służbowe funkcjonariuszy 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2387, 2245 i 2399 oraz z 2019 r. poz. 53, 125 i 1091) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 lutego 2003 r. w sprawie mianowania na stopnie służbowe 

funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. poz. 261) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W przypadku wniosku o mianowanie osoby przyjmowanej do służby w ABW posiadającej stopień woj-

skowy, policyjny, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biura 

Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej lub Służby Więziennej przepisy § 3 ust. 1–3 

stosuje się odpowiednio. 

2. W przypadku wniosku o mianowanie osoby przyjmowanej do służby w ABW posiadającej stopień wojskowy 

podporucznika, stopień podkomisarza Policji, stopień podporucznika Urzędu Ochrony Państwa, stopień podporuczni-

ka Agencji Wywiadu, stopień podporucznika Straży Granicznej, stopień podporucznika Biura Ochrony Rządu, sto-

pień podporucznika Służby Ochrony Państwa, stopień młodszego kapitana Państwowej Straży Pożarnej lub podpo-

rucznika Służby Więziennej przepis § 3 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

3. Szef ABW może uzależnić mianowanie osoby posiadającej stopień wojskowy, policyjny, Urzędu Ochrony 

Państwa, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Pań-

stwa, Państwowej Straży Pożarnej lub Służby Więziennej od odbycia przeszkolenia zawodowego wymaganego 

w ABW.”; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osobę przyjmowaną do służby w ABW posiadającą stopień wojskowy, policyjny, Urzędu Ochrony Pań-

stwa, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Pań-

stwa, Państwowej Straży Pożarnej lub Służby Więziennej można mianować na równorzędny stopień w ABW z dniem 

mianowania na stanowisko służbowe, z zastrzeżeniem ust. 2.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2019-08-20T13:25:24+0000
	Robert  Brochocki


		2019-08-20T16:08:54+0200




